

Geconsolideerde jaarrekening

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING EN GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN HET TOTAALRESULTAAT

Geconsolideerde resultatenrekening

(in duizenden €, behalve gegevens per aandeel)	Jaareinde 31 december	
	2020	2019 (*)
Omzet	478.053	834.901
Overige opbrengsten	52.207	50.896
Totale bedrijfsopbrengsten	530.260	885.797
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	(523.667)	(420.090)
Verkoop- en marketingkosten	(66.468)	(24.577)
Algemene en administratieve kosten	(118.757)	(72.382)
Totale bedrijfskosten	(708.892)	(517.049)
Bedrijfswinst/verlies (-)	(178.632)	368.748
Reële waardeaanpassing van de share subscription agreement en de warrants	3.034	(181.644)
Overige financiële opbrengsten	18.667	21.389
Overige financiële kosten	(152.844)	(59.968)
Winst/verlies (-) voor belastingen	(309.775)	148.525
Belastingen	(1.226)	165
Nettowinst/verlies (-) uit voortgezette activiteiten	(311.001)	148.689
Nettowinst uit beëindigde activiteiten, na aftrek van belastingen	5.565	1.156
Nettowinst/verlies (-)	(305.436)	149.845
Nettowinst/verlies (-) toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de groep	(305.436)	149.845
Gewone winst/verlies (-) per aandeel	(4,69)	2,60
Verwaterde winst/verlies (-) per aandeel	(4,69)	2,49
Gewone winst/verlies (-) per aandeel van voortgezette activiteiten	(4,78)	2,58
Verwaterde winst/verlies (-) per aandeel van voortgezette activiteiten	(4,78)	2,47

(*) De 2019 vergelijkende cijfers werden aangepast om rekening te houden met de impact van het classificeren van de Fidelta activiteiten als beëindigde activiteit in 2020.

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

(in duizenden €)	Jaareinde 31 december	
	2020	2019 (*)
Nettowinst/verlies (-)	(305.436)	149.845
Posten die nadien niet naar winst of verlies zullen worden overgeboekt:		
Herwaardering van de netto toegezegde pensioenverplichting	(6.065)	(4.107)
Posten die nadien naar winst of verlies kunnen worden overgeboekt:		
Koersverschillen uit de omrekening van buitenlandse activiteiten	(1.024)	415
Realisatie van koersverschillen door de vereffening van buitenlandse activiteiten	(1.023)	-
Totaal niet-gerealiseerde resultaten, na belastingen	(8.112)	(3.692)
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de groep	(313.548)	146.154
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten toewijsbaar aan aandeelhouders van de groep is gerelateerd aan:		
Voortgezette activiteiten	(318.841)	145.050
Beëindigde activiteiten	5.293	1.104
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	(313.548)	146.154

(*) De 2019 vergelijkende cijfers werden aangepast om rekening te houden met de impact van het classificeren van de Fidelta activiteiten als beëindigde activiteit in 2020.

GECONSOLIDEERDE BALANS

Activa

(in duizenden €)	31 december 2020	31 december 2019
Immateriële activa	67.565	24.927
Materiële vaste activa	103.378	66.052
Uitgestelde belastingvorderingen	4.475	4.205
Langlopende handelsvorderingen	50.000	-
Langlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	111.624	93.407
Overige langlopende activa	11.343	14.091
Vaste activa	348.384	202.682
Handels- en overige vorderingen	148.418	54.009
Kortlopende vorderingen met betrekking tot ondersteuning van onderzoek en ontwikkeling	24.104	21.949
Korte termijn financiële investeringen	3.026.278	3.919.216
Geldmiddelen en kasequivalenten	2.135.187	1.861.616
Overige vlottende activa	11.953	9.138
Vlottende activa van voortgezette activiteiten	5.345.941	5.865.927
Activa bestemd voor verkoop	23.406	-
Totaal vlottende activa	5.369.347	5.865.927
Totaal activa	5.717.731	6.068.609

GECONSOLIDEERDE BALANS

Eigen vermogen en schulden

(in duizenden €)	31 december 2020	31 december 2019
Aandelenkapitaal	291.312	287.282
Uitgiftepremies	2.727.840	2.703.583
Overige reserves	(10.907)	(4.842)
Omrekeningsverschillen	(3.189)	(1.142)
Overgedragen verlies	(334.701)	(109.223)
Totaal eigen vermogen	2.670.355	2.875.658
Pensioenverplichtingen	14.996	8.263
Lange termijn leasingschulden	23.035	19.558
Overige lange termijn schulden	8.096	6.989
Over te dragen opbrengsten lange termijn	2.365.974	2.586.348
Lange termijn schulden	2.412.101	2.621.158
Korte termijn leasingschulden	6.401	5.826
Handels- en overige schulden	172.386	143.434
Belastingverplichtingen	1.248	2.037
Korte termijn financiële instrumenten	3.164	6.198
Over te dragen opbrengsten korte termijn	443.159	414.298
Korte termijn schulden van voortgezette activiteiten	626.357	571.793
Schulden direct gerelateerd aan activa bestemd voor verkoop	8.917	-
Totaal korte termijn schulden	635.274	571.793
Totaal schulden	3.047.375	3.192.951
Totaal eigen vermogen en schulden	5.717.731	6.068.609

GECONSOLIDEERDE KASSTROOMOVERZICHTEN

(in duizenden €)	2020	2019
Nettowinst/verlies (-) van het jaar	(305.436)	149.845
Aanpassing voor niet-kas transacties	230.723	248.027
Aanpassing voor items apart op te nemen in de bedrijfskasstroom	4.067	(7.731)
Aanpassing voor items op te nemen in de investerings- en financieringskasstroom	(2.472)	(5.061)
Wijziging in werkkapitaal ander dan over te dragen opbrengsten	(146.092)	12.698
Toename/afname (-) van over te dragen opbrengsten	(207.787)	2.804.202
Kasstroom gegenereerd uit/gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	(426.998)	3.201.980
Betaalde interesten	(9.033)	(1.158)
Ontvangen interesten	10.054	7.852
Betaalde inkomstenbelasting	(1.358)	(57)
Netto kasstromen gegenereerd uit/gebruikt bij (-) bedrijfsactiviteiten	(427.336)	3.208.617
Aankoop van materiële vaste activa	(42.522)	(22.385)
Aankoop van immateriële vaste activa	(48.793)	(23.300)
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	49	-
Aankoop van korte termijn financiële investeringen	(4.574.206)	(4.787.284)
Ontvangen interesten gerelateerd aan korte termijn financiële investeringen	3.500	5.059
Verkoop van korte termijn financiële investeringen	5.415.316	1.063.344
Aankoop van financiële activa	(2.681)	(177)
Ontvangsten uit de verkoop van financiële activa met reële waardeaanpassing in resultaat	6.626	82
Netto kasstromen gegenereerd uit/gebruikt bij (-) investeringsactiviteiten	757.288	(3.764.660)
Betaling van leasingschulden	(6.247)	(5.091)
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, bruto	-	960.087
Betaalde kosten gerelateerd aan verhoging van kapitaal en uitgiftepremies	-	(4.447)
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, uitoefening van inschrijvingsrechten	28.287	17.167
Opbrengsten uit verhoging van kapitaal en uitgiftepremies, uitoefening van warrant A door Gilead	-	368.035
Netto kasstromen gegenereerd uit financieringsactiviteiten	22.040	1.335.751
Toename van geldmiddelen en kasequivalenten	351.994	779.708

(in duizenden €)	2020	2019
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het begin van het jaar	1.861.616	1.290.796
Transfer naar korte termijn financiële investeringen	-	(198.922)
Toename van geldmiddelen en kasequivalenten	351.994	779.708
Effect van wisselkoersverschillen op kas- en kasequivalenten	(70.539)	(9.966)
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het einde van het jaar	2.143.071	1.861.616

Toelichting bij het kasstroomoverzicht

(in duizenden €)	31 december 2020	31 december 2019
Korte termijn financiële investeringen	3.026.278	3.919.216
Geldmiddelen en kasequivalenten	2.135.187	1.861.616
Geldmiddelen en kasequivalenten ingedeeld als activa bestemd voor verkoop	7.884	-
Korte termijn financiële investeringen en geldmiddelen en kasequivalenten	5.169.349	5.780.832

GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

(in duizenden €)	Aandelen- kapitaal	Uitgiftepremies	Omrekenings- verschillen	Overige reserves	Overgedragen verlies	Totaal
Op 1 januari 2019	236.540	1.277.780	(1.557)	(735)	(297.779)	1.214.249
Wijziging in waarderingsregels (gewijzigde retrospectieve methode toepassing IFRS 16)					416	416
Aangepast totaal eigen ver- mogen per 1 januari 2019	236.540	1.277.780	(1.557)	(735)	(297.363)	1.214.665
Nettowinst					149.845	149.845
Andere elementen van het totaalresultaat			415	(4.107)		(3.692)
Totaalresultaat			415	(4.107)	149.845	146.154
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					38.297	38.297
Afboeking van financieel passief mbt de share subscription agreement en warrant A		135.702				135.702
Uitgifte van nieuwe aandelen	36.945	923.142				960,087
Kosten van kapitaalverhogingen	(4.447)					(4.447)
Uitoefening van warrant A door Gilead	14.162	353.873				368.035
Uitoefening van inschrijvingsrechten	4.082	13.085				17.167
Op 31 december 2019	287.282	2.703.583	(1.142)	(4.842)	(109.223)	2.875.658
Op 1 januari 2020	287.282	2.703.583	(1.142)	(4.842)	(109.223)	2.875.658
Nettoverlies					(305.436)	(305.436)
Andere elementen van het totaalresultaat			(2.047)	(6.065)		(8.112)
Totaalresultaat			(2.047)	(6.065)	(305.436)	(313.548)
Op aandelen gebaseerde vergoedingen					79.959	79.959
Uitoefening van inschrijvingsrechten	4.031	24.257				28.288
Op 31 december 2020	291.312	2.727.840	(3.189)	(10.907)	(334.701)	2.670.355